Congonhas, 03 de junho de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1033

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

FUMCULT - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/015/2014

Contratação de empresa, através da prestação de serviços para o fornecimento de camisas em malha PV, nas cores preta e vermelha, golas redondas e viés na mesma cor, silkadas nas cores 5 x 2, em policromia, mangas curtas e longas. Tipo: Menor Preço Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 16 de junho de 2014, de 09:00 às 09:30 horas. Abertura: Dia 16 de junho de 2014, às 09:35 horas, na sede da FUMCULT - Congonhas – MG. Maiores informações, junto à FUMCULT, pelo telefone: (31)3731-3314, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de 13:00 as 17:00 horas. Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.02/06/2014.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/067/2014

Partes: Município de Congonhas X Associação Cultural Tambor Mineiro. Objeto: Contratação de empresa, através da prestação de serviços, para a apresentação de 01 (um) show musical com o músico "Maurício Tizumba", no dia 18/05/2014 (domingo), no Pátio Interno da Romaria, durante a realização do evento do XIV Festival da Quitanda. O prazo de vigência será a partir da data de sua assinatura e o prazo de execução será para o dia 18 de maio de 2014. Valor: R\$ 25.000,00. Data: 16/05/2014.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/065/2014

Partes: Município de Congonhas X Frederico Leão Boelsums 43262864668. Objeto: Contratação de empresa, através da prestação de serviços, para a apresentação de 01 (um) show musical do Grupo "Viola Inviolada" no dia 18/05/2014 na Romaria, durante a realização do evento do XIV Festival da Quitanda. O prazo de vigência será a partir da data de sua assinatura e o prazo de execução será para o dia 18 de maio de 2014. Valor: R\$ 4.500,00. Data: 16/05/2014.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PMC/073/2014

Partes: Município de Congonhas X Gilberto Fernandes de Carvalho. Objeto: Locação de um imóvel residencial, localizado na Rua Padre João Pio, nº 150-A, Centro, nesta cidade, para instalação da Vigilância Sanitária, prazo do contrato, 31 (trinta e um) meses e seis dias, iniciando-se em 26/05/2014 e terminando em 31/12/2016. Valor: R\$62.400,00. Data: 26/05/2014.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

DECRETO Nº 5.987, DE 27 DE MAIO DE 2014.

Remanejamento entre despesas do saldo orçamentário.

O PREFEITO DE CONĜONHAS no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e tendo em vista a autorização contida na Lei nº. 3.289, de 18 de julho de 2013,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R\$ 10.000,00 (dez mil reais) para a seguinte dotação orçamentária:

| CREDITO | | | |
|--|-------|-------|-----------|
| CLASSIFICAÇÃO | FICHA | FONTE | VALOR |
| 02.01.13.122.0048.8.007 Operação da Rádio Educativa | | | |
| 4.4.90.52.00.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente | 43 | 0100 | 10.000.00 |
| TOTAL | | | 10.000,00 |

Congonhas, 03 de junho de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1033

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/049/2014

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para locação, montagem, manutenção e desmontagem de praticáveis pantográficos ou telescópicos, para atender a Prefeitura de Congonhas em eventos culturais, institucionais e/ou inaugurações de obras públicas. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 23/06/2014 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 23/06/2014 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/046/2014

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização para os eventos culturais, institucionais e/ou de utilidade pública até 31 de dezembro de 2014. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 17/06/2014 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 17/06/2014 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/043/2014

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação, montagem, instalação, operação e desmontagem de palcos, com cessão de mão-de-obra, para atender a Prefeitura de Congonhas em eventos culturais, institucionais e de utilidade pública. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 24/06/2014 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 24/06/2014 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

INTIMAÇÃO. PREGÃO PMC/040/2014

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a diversos setores da Prefeitura Municipal de Congonhas. Licitantes habilitadas e vencedoras: Amazônia Distribuidora Ltda.. Itens: 2, 4, 19, 29, 39, 51, 53, 58, 87, 88, 91, 94, 114, 115, 116, 121, 145 e 157; Aris Alimentos Ltda. –EPP. Item: 108; GN Alimentos Ltda. Itens: 60, 63 e 158; Sabrina Evangelista Amaro da Silva – ME. Itens: 3, 89 e 164 e Supermercado Vidigal Ltda.. Itens: 1, 5, 6, 8, 9, 12,13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 54, 55, 56, 57, 59, 61, 62, 66, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 92, 93, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105, 107, 109, 110, 111, 112, 113, 118, 119, 120, 122, 123, 124, 125, 126, 128, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 141, 144, 146, 147, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 161, 162, 163, 165, 166, 167 e 168. Os demais itens não foram adquiridos. Congonhas, 03/06/2014. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro.

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Governo Câmara Municipal de Congonhas Congonhas, 03 de junho de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1033

FUMCULT PREVCON